REQUERIMENTO Nº 016/08

O Vereador que o presente subscreve, no uso de
suas atribuições, especialmente o contido no art.
120 VI, propõe o seguinte:

Requer envio de ofício à Brasil Telecom, que
viabilize estudos objetivando a implantação de um “Telefone Público (orelhão), na
Comunidade de Fazenda Mazurana, no interior do Município de Dois Vizinhos.

Salientar que a alinha/cabo telefônico existente até
aquela comunidade é particular, não tendo disponível este serviço público para a
comunidade.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2008.

Chico Peretto

Exposição de motivos:
- Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

A Comunidade de Fazenda Mazurana é uma das poucas comunidades no interior do
Município de Dois Vizinhos que ainda não dispõe desse serviço público, nem por isso
deve desmerecer atenção dessa concessionária de serviços públicos.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm